

---

# ***Slagtergården, Holbæk A/S***

Smedelundsgade 23 A, 4300 Holbæk

## **Årsrapport for 2019**

---

CVR-nr. 39 33 85 99

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
4 /5 2020

Karsten Fruerskov  
Andersen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Slagtergården, Holbæk A/S  
Smedelundsgade 23 A  
4300 Holbæk

CVR-nr.: 39 33 85 99  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Holbæk

### Bestyrelse

Torben Johansen, formand  
Heidi Pia Andersen  
Karsten Fruerskov Andersen

### Direktion

Karsten Fruerskov Andersen

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

## **Ledelsesberetning**

Årsrapporten for Slagtergården, Holbæk A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive slagtervirksomhed med produktion og salg til grossister.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 827.005, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 2.618.203.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af COVID-19 på selskabets forventede omsætning og resultat for regnskabsåret 2020, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabet. Der henvises til omtale af begivenheder efter balancedagen i note 1.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.779.393</b>	<b>5.531.890</b>
Personaleomkostninger	2	-5.259.545	-4.971.063
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-355.632	-314.936
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.164.216</b>	<b>245.891</b>
Finansielle indtægter		707	-888
Finansielle omkostninger		-102.885	-184.724
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.062.038</b>	<b>60.279</b>
Skat af årets resultat	3	-235.033	-24.540
<b>Årets resultat</b>		<b>827.005</b>	<b>35.739</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		827.005	35.739
		<b>827.005</b>	<b>35.739</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		600.000	675.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>600.000</b>	<b>675.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.904.582	1.980.799
Indretning af lejede lokaler		480.000	540.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.384.582</b>	<b>2.520.799</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.984.582</b>	<b>3.195.799</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.406.176</b>	<b>1.513.356</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.473.723	2.614.999
Andre tilgodehavender		235.203	235.203
Periodeafgrænsningsposter		161.070	89.505
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.869.996</b>	<b>2.939.707</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>329</b>	<b>3.575</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.276.501</b>	<b>4.456.638</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.261.083</b>	<b>7.652.437</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		750.000	750.000
Overført resultat		1.868.203	1.041.198
<b>Egenkapital</b>		<b>2.618.203</b>	<b>1.791.198</b>
Hensættelse til udskudt skat		203.767	16.540
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>203.767</b>	<b>16.540</b>
Kreditinstitutter		481.523	676.947
Anden gæld		68.818	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>550.341</b>	<b>676.947</b>
Kreditinstitutter		2.654.348	2.587.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.031.955	1.038.244
Selskabsskat		47.806	0
Anden gæld		1.154.663	1.542.291
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.888.772</b>	<b>5.167.752</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.439.113</b>	<b>5.844.699</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.261.083</b>	<b>7.652.437</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	750.000	1.041.198	1.791.198
Årets resultat	0	827.005	827.005
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>750.000</u></b>	<b><u>1.868.203</u></b>	<b><u>2.618.203</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Selvom selskabet har fastholdt driften og fortsat har god aktivitet er der risiko for, at COVID-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt COVID-19 vil have på omsætningen og indtjeningen for 2020.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.409.748	4.190.878
Pensioner	593.733	571.741
Andre omkostninger til social sikring	<u>256.064</u>	<u>208.444</u>
	<b><u>5.259.545</u></b>	<b><u>4.971.063</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>11</u></b>	<b><u>10</u></b>

## 3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	47.806	0
Årets udskudte skat	<u>187.227</u>	<u>24.540</u>
	<b><u>235.033</u></b>	<b><u>24.540</u></b>

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u> DKK
Kostpris 1. januar	<u>750.000</u>
Kostpris 31. december	<u>750.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	75.000
Årets afskrivninger	<u>75.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>150.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>600.000</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	2.160.735	600.000
Tilgang i årets løb	144.415	0
Kostpris 31. december	<u>2.305.150</u>	<u>600.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	179.936	60.000
Årets afskrivninger	220.632	60.000
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>400.568</u>	<u>120.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.904.582</u></b>	<b><u>480.000</u></b>
	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 3.500.000 med pant i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på

<u>7.384.481</u>	<u>7.078.195</u>
------------------	------------------

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	18.342	0
Mellem 1 og 5 år	42.798	0
	<u>61.140</u>	<u>0</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	<u>676.080</u>	<u>0</u>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Slagtergården, Holbæk A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-12 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.



# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og ekstraordinær leasingsydelse.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.